关于确认赖志煊、谢凯见义勇为行为的公示

近日，我委收到梅江区评定委员会办公室关于赖志煊、谢凯申报见义勇为人员的申请后，经核查，初步认为赖志煊、谢凯的行为符合《梅州市见义勇为人员奖励和保障实施办法》之规定，拟确认为见义勇为行为，现予以公示。公示期间，个人和单位均可通过来信、来电和电子邮件等形式向梅州市见义勇为评定委员会反映情况和问题。以个人名义反映的须留真实姓名；以单位名义反映的应加盖单位印章。

公示时间：2023年8月18日—2023年8月28日

联系地址：梅州市嘉应东路1号市公安局治安支队，电话（传真）：2169488，电子信箱：mzjyywpwh@126.com。
附件：赖志煊、谢凯见义勇为简要事迹
                       梅州市见义勇为评定委员会

                           2023年8月18日
赖志煊、谢凯见义勇为简要事迹

 2023年6月10日凌晨3时30分许，接市公安局110指令，称在梅江辖区广州大桥有一名男子准备跳河轻生。东升派出所联动东郊派出所接警同志第一时间赶赴现场处置，到达现场后，发现一名年约23岁的男子已经坐在河堤围栏上，情绪异常激动，随时有往下跳的可能。在场的民警林松札、陈锐泽和辅警赖志煊、谢凯耐心对男子进行劝导。至凌晨4时，该男子突然情绪失控，大喊大叫，翻身跨过护栏欲求轻生，在这千钧一发之际，民警和辅警4人作出快速反应，不顾自身安危果断出手，跨过护栏迅速将该男子抱下，成功挽救了可贵的生命。赖志煊、谢凯在紧急关头英勇救人于危难，诠释了“见义勇为、勇于救人”的崇高美德。
1